
DATA PROCESSO EMPENHO CREDOR CPF/CNPJ NATUREZA DA DESPESA MODO DE LICITAÇÃO CONTRATO VALOR PAGO

01.08.2016 031/2016 34/2016 FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 9.188,30                   

01.08.2016 031/2016 34/2016 FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 10.806,41

02.08.2016 014/2016 25/2016 MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO 508.567.822-20 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 28.300,00                        

03.08.2016 015/2016 26/2016 MAYARA DA SILVA FERREIRA 796.596.752-91 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 28.300,00                 

03.08.2016 002/2016 13/2016 ALCINIRA MAGALHÃES MOTA FREITAS 277.677.872-49 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 28.300,00

03.08.2016 003/2016 14/2016 ALEXANDRE MOREIRA DOS SANTOS 447.164.432-72 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 28.279,00

03.08.2016 017/2016 28/2016 PAULO CARPEJANE ALVES FERREIRA 382.593.702-04 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 28.300,00                 

03.08.2016 006/2016 17/2016 EDVALDO MOURA DE SOUSA 382.399.652-53 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 28.300,00                 

03.08.2016 012/2016 23/2016 MANOEL NEVES DE MACEDO 072.996.048-09 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 23.545,87                 

03.08.2016 004/2016 15/2016 ALINE MARIA DE MENEZES REZENDE CHAGAS 513.057.982-87 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 10.000,00                 

03.08.2016 019/2016 30/2016 SANDRO DENIS DE SOUZA CRUZ 446.998.592-91 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 28.300,00                 

04.08.2016 016/2016 27/2016 MIRIAN DOS REIS MELO 348.424.032-68 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 28.300,00                 

04.08.2016 007/2016 18/2016 GABRIEL MOTA E SILVA 526.352.872-87 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 28.100,00

05.08.2016 009/2016 20/2016 JOSÉ FLÁVIO DE MATOS 382.132.062-15 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 28.300,00                 

05.08.2016 020/2016 31/2016 SANDRO CAVALCANTE FRANÇA 589.939.322-04 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 21.712,28                 

05.08.2016 008/2016 19/2016 JOÃO MARIA MÁRIO CESAR BALDUINO 036.646.314-47 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 26.400,00

08.08.2016 013/2016 24/2016 MARCELO  RODRIGUES BATISTA 589.934.012-68 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 13.500,00                 

09.08.2016 031/2016 34/2016 DESC. JUDICIAL EM FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 170,66                      

10.08.2016 001/16 12/2016 ADELINO DIAS DE SOUSA NETO 900.075.492-53 3390.93.00- INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 2.900,00                   

10.08.2016 011/2016 22/2016 LEONARDO RODRIGUES MOREIRA 866.874.334-15 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 28.300,00                 

11.08.2016 018/2016 29/2016 RENATO DE ANDRADE QUEIROZ 788.269.422-34 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 15.627,73                 

12.08.2016 010/2016 21/2016 JULIO CESAR MEDEIROS LIMA 809.352.063-53 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 28.300,00                 

12.08.2016 278/2015 96/2016 DINELCI CAVALCANTE DINIZ 17.300.817/0001-88 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO CARTA CONVITE 006/2016 4.900,00                          

12.08.2016 278/2015 96/2016 DINELCI CAVALCANTE DINIZ 17.300.817/0001-88 3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA CARTA CONVITE 006/2016 450,00                              

12.08.2016 278/2015 96/2016 DINELCI CAVALCANTE DINIZ 17.300.817/0001-88 3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA CARTA CONVITE 006/2016 9.460,00                          

12.08.2016 242/2015 81/2016 MARQUES E CIA LTDA - EPP 07.551.035/0001-68 3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA CARTA CONVITE 004/2016 2.564,00                          

12.08.2016 242/2015 81/2016 MARQUES E CIA LTDA - EPP 07.551.035/0001-68 3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA CARTA CONVITE 004/2016 1.260,00                          

DESPESAS PAGAS - AGOSTO / 2016



12.08.2016 242/2015 81/2016 MARQUES E CIA LTDA - EPP 07.551.035/0001-68 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO CARTA CONVITE 004/2016 4.274,35                          

12.08.2016 242/2015 81/2016 MARQUES E CIA LTDA - EPP 07.551.035/0001-68 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO CARTA CONVITE 004/2016 2.124,64                          

12.08.2016 438/2013 65/2016 CAER 05.939.467/0001-15 3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA DISPENSA 002/2014 244,44                      

12.08.2016 420/2013 58/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/0001-79 3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA REGISTRO DE PREÇO 004/2014 678,76

12.08.2016 031/2016 34/2016 FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 1.408,33

12.08.2016 031/2016 34/2016 FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 1.877,78                   

12.08.2016 031/2016 34/2016 FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 784,31

15.08.2016 005/2016 16/2016 ANTONIO ADBERTO RESENDE VERAS 132.035.093-34 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 28.300,00                 

15.08.2016 94/2016 123/2016 THIAGO COELHO FOGAÇA 727.775.322-49 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 16.891,81                 

16.08.2016 033/16 37/2016 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 29.979.036/0001-40 3190.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 3.931,90                   

16.08.2016 082/2016 99/2016 Ana Carla Vasconcelos de Souza 446.354.352-53 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 5.878,00                   

16.08.2016 049/2016 124/2016 SANDRO CAVALCANTE FRANÇA 589.939.322-04 3390.14.00 - DIARIAS - CIVIL DISPENSA NÃO SE APLICA 6.000,00

17.08.2016 021/2016 32/2016 SUELI MORAES DA SILVA CARDOZO 382.122.852-00 3390.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 27.382,63                 

18.08.2016 048/2016 126/2016 PAULA DA SILVA COSTA 874.143.762-49 3390.14.00 - DIARIAS - CIVIL DISPENSA NÃO SE APLICA 6.000,00                         

18.08.2016 050/2016 125/2016 PAULA CARVALHO DE SOUZA SANTOS 763.990.282-72 3390.14.00 - DIARIAS - CIVIL DISPENSA NÃO SE APLICA 6.000,00                         

19.08.2016 033/16 37/2016 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 29.979.036/0001-40 3190.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 298.230,91               

19.08.2016 031/2016 34/2016 PENSÃO ALIMENTÍCIA S/ FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 5.310,24                   

19.08.2016 031/2016 34/2016 PENSÃO ALIMENTÍCIA S/ FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 2.629,67

24.08.2016 031/2016 34/2016 PRESSEM SEGURADOS S/ FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 81.402,77                 

24.08.2016 031/2016 034 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL S/ FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 2.247,32                   

24.08.2016 031/2016 34/2016 DESC. JUDICIAL EM FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 470,36

24.08.2016 031/2016 34/2016 CONSIGNADO BANCO DO BRASIL EM FOPAG 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 114.105,72               

24.08.2016 031/2016 34/2016 ASEL S/ FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 40.045,67

24.08.2016 031/2016 34/2016 CONTRIBUIÇÃO  PARTIDÁRIA S/ FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 2.217,97

24.08.2016 095/2016 111/2016 SUPERAÇÃO TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO  HUMANO 20.699.497/0001-95 3390.39.00- OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA DISPENSA NÃO SE APLICA 2.498,00                   

24.08.2016 095/2016 121/2016 SUPERAÇÃO TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO  HUMANO 20.699.497/0001-96 3390.39.00- OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA DISPENSA NÃO SE APLICA 351,00

24.08.2016 437/2013 77/2016 EMBRATEL 33.530.486/0426-38 3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA REGISTRO DE PREÇO 005/2014 13.599,99

24.08.2016 439/2013 64/2016 BOA VISTA ENERGIA S/A 02.341.470/0001-44 3390.39.00- OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA INEXIGIBILIDADE 001/2014 6.019,02                   

24.08.2016 105/2016 115/2016 M.V.D. DOS SANTOS TREINAMENTOS - EPP 24.483.286/0001-71 3390.39.00- OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA INEXIGIBILIDADE 001/2015 5.180,00                   



25.08.2016 031/2016 34/2016 IRRF S/ FOLHA DE PAGAMENTO 05.959.770/0001-80 3190.11.00- VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL NÃO APLICÁVEL NÃO SE APLICA 125.342,84               

30.08.2016 031/2014 40/2016 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/0001-91 3390.39.00- OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA DISPENSA 007/2014 62,30                        

3.08.2016 031/2014 40/2016 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/0001-91 3390.39.00- OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA DISPENSA 007/2014 1.335,30                   


